
UCHWAŁA NR XXVII/398/16 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 28 października 2016 r.

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Strawczyn

Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (jednolity tekst Dz. U. z 2016 r. poz. 486), art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo 
wodne (jednolity tekst Dz. U. 2015 r. poz. 469 z późn zm), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala 
co następuje:

§ 1. Z dniem 29 października 2016 r. wyznacza się aglomerację Strawczyn o równoważnej liczbie 
mieszkańców 6 924, z oczyszczalnią ścieków w Strawczynie obejmującą następujące miejscowości: Strawczyn 
z wyłączeniem ul. Spokojna, Kuźniaki z wyłączeniem działek od nr  429/3 do 429/47, Strawczynek
z wyłączeniem ulic Barytowa i Peryferyjna, Promnik z wyłączeniem ulic Łąkowa i Św. Tekli, Chełmce
z wyłączeniem ulic: Jodłowa, Osiedlowa, Dworska, Oblęgorek z wyłączeniem ulic: Górska, Ostre Górki, 
Kornatki, Oblęgór z wyłączeniem ulic Widoma i Sieniów, Ruda Strawczyńska z wyłączeniem działek nr 427, 
645, 234/2, 287 do 302, Niedźwiedź z wyłączeniem działek od nr 313/5 do 370, Hucisko z wyłączeniem 
działek nr 568/1, 568/2, 496, 469, 473/1, 405, 532/4, 535/1, 535/2, 539, 536/1.

§ 2. Obszar i granice aglomeracji, o której mowa w § 1, oznaczone są na mapie w skali 1:25 000, 
stanowiącej załącznik do uchwały.

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Arkadiusz Bąk

Id: A957B128-999D-45E5-8719-D391E1215701. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do Uchwały Nr XXVII/398/16 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 28 października 2016 r. 

Id: A957B128-999D-45E5-8719-D391E1215701. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z trwającym procesem weryfikacji obszarów i granic aglomeracji związanym z „Mapą
drogową dla aglomeracji ubiegających się o ujęcie w V AKPOŚK”, Urząd Gminy Strawczyn wystąpił
do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o zmianę aglomeracji Strawczyn.
Zmiana ta podyktowana jest względami ekonomicznymi. Wójt Gminy Strawczyn wnioskował o
zmniejszenie obszaru i granic aglomeracji. W wielu miejscowościach należących do aglomeracji
wyłączono ulice i działki ze względu na niską gęstość zaludnienia, gdzie nie uzyskano wymaganej
liczby nowo podłączonych osób na 1 km budowanej sieci, co jest wyznacznikiem opłacalności
realizacji inwestycji. Na terenach nieskanalizowanych mieszkańcy korzystać będą ze zbiorników
bezodpływowych na nieczystości ciekłe, dla których gmina prowadzi ewidencje ich opróżniania.
Na terenie planowanej aglomeracji Strawczyn istnieje 148,5 km sieci kanalizacji sanitarnej, do której
podłączonych zostało 6 748 mieszkańców. Na terenie aglomeracji 176 osób korzystać będzie ze
zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe, dla których gmina prowadzi ewidencje ich
opróżniania. Na terenie aglomeracji gmina nie planuje budowy sieci kanalizacyjnej. Ścieki komunalne
odprowadzane będą do oczyszczalni ścieków w Strawczynie o przepustowości średniej 652 m3/d. Na
terenie aglomeracji Strawczyn nie funkcjonują zakłady przemysłowe. Ostatecznie ustalono plan
aglomeracji na 6 924 RLM, którego obszar i granice obrazuje załącznik mapowy.
Obszar aglomeracji częściowo położony jest na terenie objętym formami ochrony przyrody, w
rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 z
późn. zm.), tj. na: Suchedniowsko Oblęgorskim Parku Krajobrazowym (uchwała Nr XLIX/872/14
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia
Suchedniowsko-Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Święt. poz. 3147)),
Suchedniowsko-Oblęgorskim Obszarze Chronionego Krajobrazu (Uchwała Nr XLIX/880/14 Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie Suchedniowsko-Oblęgorskiego
Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Święt. poz. 3154)), Konecko Łopuszańskim
Obszarze Chronionego Krajobrazu (Uchwała Nr XXXV/616/13 Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego z dnia 23 września 2013 r. dotycząca wyznaczenia Konecko-Łopuszniańskiego
Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Święt. poz. 3308)), obszary NATURA 2000: Lasy
Suchedniowskie PLH260010, Dolina Bobrzy PLH260014 (Decyzja Wykonawcza Komisji z dnia 26
listopada 2015 Dz. U. UE L 2015 Nr 338 poz. 34 z dnia 23.12.2015 r. Ponadto teren aglomeracji
położony jest w obrębie Głównego Zbiornika Wód Podziemnych GZWP Nr 414 „ZAGNAŃSK”.
Natomiast z terenu aglomeracji wyłącza się dwa rezerwaty Barania Góra (M.P z 1994 r. Nr 4 poz.18)
i Perzowa Góra ( M.P. z 1995 r. Nr 33 poz. 399 oraz użytek ekologiczny – Śródleśne oczko wodne (nr
121 w rejestrze RDOŚ).
Zweryfikowana przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego propozycja planu aglomeracji
Strawczyn została przesłana do uzgodnienia i zaopiniowania zgodnie z art. 43 ust. 2b ustawy z dnia
18 lipca 2001 r. – Prawo wodne. Propozycja planu aglomeracji Strawczyn została pozytywnie
uzgodniona z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie – Postanowieniem
z dnia 11 października 2016 r., znak: ZG-424-44/16, z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska
w Kielcach – pismem z dnia 7 października 2016 r. znak WSI.070.44.9.2016.MN oraz pozytywnie
zaopiniowana uchwałą Nr XXV/150/2016 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 11 października 2016 r. w
sprawie zaopiniowania projektu planu aglomeracji Strawczyn. Projekt uchwały w sprawie
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Strawczyn został poddany konsultacjom społecznym z
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami.

Id: A957B128-999D-45E5-8719-D391E1215701. Podpisany Strona 1




